

FIRMAAFTALE MED LOUIS NIELSEN

AAU har indgået aftale med optikerkæden Louis Nielsen om levering af skærmbriller og sikkerhedsbriller med styrke.

Når der skal indkøbes skærmbriller eller sikkerhedsbriller med styrke, skal denne aftale anvendes. Aftalen skal både sikre korrekt bestilling samt prisniveau.

Denne vejledning udgør sammen med en rekvisition det materiale, der skal sikre den rette proces ved køb af skærmbriller eller sikkerhedsbriller til ansatte på AAU.

ANSKAFFELSE

Der skal oprettes en ordre til Louis Nielsen. Hvis du ikke selv har adgang til indkøbssystemet, skal du kontakte dit instituts indkøber.

Indkøbssystemet

Du eller din indkøber på dit institut skal åbne indkøbssystemet og åbne Oracle ERP . Vælg "Louis Nielsen" som leverandør og læg den ønskede brille (enten "Skærmbrille, arbejdsbrille eller skærmbrille") i indkøbskurven.

Gennemfør processen på almindelig vis. Eneste forskel er, at brillebrugerens navn skal påføres i feltet nederst på siden.

Rekvisitionen

Vigtigt: Ordrenummeret, som ordren får i Oracle ERP, skal påføres rekvisitionen. Ordrenummeret starter med 500 og bliver vist, når godkenderen har godkendt ordren.

Rekvisitionen kan downloades fra indkøbsfunktionens webside: <http://www.intranet.okonomi.aau.dk/indkoebsaftaler>

Husk at få en underskrift fra din daglige leder.

Rekvisitionen er gældende i 30 dage fra udskrivelse.

Der kan ikke bookes tid uden en gyldig rekvisition.

Tidsbestilling

Tidsbestilling til synsprøve kan ske online via følgende link:

<https://www.louisnielsen.dk/book-synsprøve>

Synsprøven

Aftalen omfatter synsprøver med udvidet sundhedstjek. Her afdækkes øjnenes synsevne samt eventuel styrke.

Det udvidet sundhedstjek omfatter efter ønske og behov:

- Digitalt farvebillede af nethinden
- Trykmåling af øjnene
- Synsfeltscreening

Med sundhedstjekket og regelmæssige undersøgelser af synet, har vi mulighed for at opdage eventuelle synstab eller alvorligere sygdomstilfælde så tidligt som muligt for hurtigere diagnosticering og behandling.

SKÆRMBRILLER

Bestilling af skærmbriller

På baggrund af synsprøven og informationerne på rekvisitionen laver Louis Nielsen en egnet skærmbrille.

Der kan vælges mellem et stort udvalg af stel i både plastik og nikkeltæt metal. Hvis den ansatte ønsker et dyrere stel, skal vedkommende betale merudgiften direkte til Louis Nielsen.

Aftalen omfatter kun glastyper, der primært er egnet til skærmarbejde. Valg af glastypen er yderligere afhængig af, om medarbejderen ofte skal veksle mellem skærmarbejde og øvrige opgaver, f.eks. kundekontakt.

På rekvisitionen skal der bl.a. angives synsafstande ved skærmarbejde.

Glassene leveres standard med antirefleks og hærkning, da disse glas giver bedre synsforhold ved skærmarbejdet. Alle glas er uden toning (indfarvning), da toning mindsker kontrasterne og dermed læsbarheden.

Skærmbriller er arbejdsgiverens ejendom og er ikke til privat brug.

Behovet for briller og skærmbriller

I takt med at vi i dag bruger mere og mere tid med læse- og skrivearbejde ved en computer, stilles der også et stigende krav til øjnenes evne til nærindstilling. Denne evne aftager med alderen, men uanset alder, er denne evne en stor anstrengelse for øjnene og kan gøre det nødvendigt med skærmbriller for at aflaste øjnene.

Synsgener og mulige årsager

Af synsgener kan nævnes øjentræthed, smerter, svien i øjnene, sløret syn, dobbeltsyn og røde øjne. Gener såsom hovedpine og smerter i nakke og skuldre kan ligeledes opstå, da man ofte forsøger at kompensere for synsproblemerne ved at holde hoved og krop i bestemte stillinger.

Generne kan også skyldes, at øjet udsættes for belastende synsafstande og synsnedsettende lys- og kontrastforhold. Nogle af disse forhold kan afhjælpes med skærmbriller, mens andre kræver, at man kigger på arbejdspladsens indretning og skærmens placering.

Gode råd til skærmens placering

- Sørg for at skærmen har den rette højde
Skærmhøjden bør være i eller under din skulderhøjde, når du sidder almindeligt, afslappet og arbejder ved din skærm. Det aflaster øjne og nakke og er samtidig en forudsætning for, at de mest almindelige typer skærmbriller kan fungere optimalt. Huskeregel: Hvis det ikke er muligt at se hen over skærmen, er den for høj til dig
- Sørg for at placere skærmen i en afstand mellem 60-80 cm fra øjnene (svarende til en armlængde). Afstanden kan godt være større, forudsat at du uden problemer kan se, hvad der står på skærmen.

BFA Kontor har udarbejdet en vejledning, hvor du kan få gode råd og vejledning til arbejdet ved en computer:

(<http://bfakontor.dk/Files/Filer/BFA-Kontor/Arbejde-ved-computer.pdf>)

SIKKERHEDSBRILLER MED STYRKE

Bestilling af sikkerhedsbriller

På baggrund af synsprøven og informationerne på rekvisitionen laver Louis Nielsen en egnet sikkerhedsbrille.

Der kan vælges mellem et stort udvalg af stel i både plastik og nikkeltæt metal.

Valg af glastype bør så vidt muligt svare til den ansattes private brille. Hvis der er behov for klart syn på forskellige afstande, anbefales det, at sikkerhedsbrillen tilpasses med flere styrker for optimal brugsoplevelse.

Glassene leveres standard med hærdet overfladebehandling for ekstra hård og beskyttende overflade. Glassene kan derudover leveres med en række ekstra valgfri behandlinger herunder bl.a. antirefleks, indfarvning, anti-dug og farveskift alt afhængig af medarbejdernes synsbehov og arbejdsforhold. Dette angives på rekvisitionen.

Krav til sikkerhedsbriller

Levering af sikkerhedsbriller sker i overensstemmelse med Arbejdstilsynets lovbekendtgørelse nr. 1706 af 15. december 2010 om brug af personlige værnemidler i henhold til EU PPE-regulativ 2016/425 / PPE-direktiv 89-686-EØF der foreskriver, at sikkerhedsbrillen til enhver tid

- yder den tilsigtede beskyttelse og ikke medfører medarbejderne unødige gener
- ikke forringer medarbejdernes eventuelle egne korrigerende hjælpemidler f.eks. briller
- passer til brugeren, om nødvendigt efter tilpasning
- er egnede til brug under de eksisterende forhold på arbejdsstedet
- vælges under hensyn til de ergonomiske forhold og den ansattes helbred

Derudover skal sikkerhedsbriller med styrke opfylde en af nedenstående to EN166:2002 standarder alt afhængig af krav:

EN166:2002 S – (Generel beskyttelse – Minimumskrav)

Stel og glas modstår en 22 mm stålkugle på 43 gram med en hastighed på 5,1 m/s (18 km/t). Glasset skal forblive i stellet og må ikke blive knust. Stellet skal ligeledes forblive intakt.

Sikkerhedsbrillerne sikrer en generel beskyttelse mod hverdagens arbejdsrelaterede risici, herunder middel mekanisk påvirkning i form af slag, flyvende splinter, partikler, støv, stænk ved f.eks. slibe- og pudsearbejde

EN166:2002 F – (Udvidet beskyttelse)

Påbyder brillestel med yderligere robusthed og glas af Polycarbonat eller Trivex. Stel og glas modstår en 6 mm stålkugle på 0,86 gram med en hastighed på 45 m/s (162 km/t). Glasset skal forblive i stellet og må ikke blive knust. Stellet skal ligeledes forblive intakt.

Sikkerhedsbrillerne sikrer en udvidet beskyttelse mod hverdagens arbejdsrelaterede risici, hvor der er risiko for kraftigere mekanisk påvirkning.

Det er udsteder af rekvisitionen, der ud fra arbejdets sikkerhedsrisici, tager stilling til hvilken EN166:2002 standard, sikkerhedsbrillen skal opfylde.

Sikkerhedsbriller er arbejdsgiverens ejendom og er ikke til privat brug.

MEDARBEJDERRABAT

RABAT VED PRIVATKØB

Aftalen mellem AAU og Louis Nielsen indebærer derudover, at man som ansat kan få rabat ved køb af briller og solbriller til privat brug. Rabatten gælder også medarbejdernes nærmeste familie.

Som ansat kan du drage fordel af følgende tilbud:

- 30% rabat på briller og solbriller (rabatten gælder på hele brillens pris)
- Gratis synsprøve inklusiv et omfattende sundhedstjek. (Normalpris 195 kr.)
- Fra tid til anden vil der være særlige tilbud, som kun kører i en begrænset periode
- Tilbuddene gælder din nærmeste familie

Unik webside

På jeres personlige firmafordels webside kan de ansatte se de aktuelle tilbud og udskrive deres rabatkuponer.

<https://premiumclub.louisnielsen.dk/aau>